Cilindros con unidad de bloqueo, patrón de taladros normalizado
Reservado el derecho de modificación – 2011/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros con unidad de bloqueo, patrón de taladros normalizado
Características
Cuadro general
En términos generales, las unidades
de bloqueo se utilizan para fijar
barras cilíndricas desplazables

Cilindros con unidad de bloqueo, patrón de taladros normalizado
Accesorios
Brida basculante ZNCF
Material:
Fundición de acero inoxidable
Sin cobre, PTFE ni silicona
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
del émbolo
C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] e9 [g]
40 87 105 16 20 16 63 54 20 287 2 285 174 412 ZNCF-40
63 116 136 20 24 20 90 75 25 327 2 687 174 414 ZNCF-63
100 164 189 25 38 25 132 110 32 427 2 2 254 174 416 ZNCF-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Brida basculante central ZNCM

del émbolo
B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW
[mm] e9
40 32 87 105 16 16 63 75
63 41 116 136 20 20 90 105
100 48 164 189 25 25 132 145
Para
diámetro
del émbolo
XG XJ XV máx.
Par de apriete
CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] [Nm] [g]
40 228,1 232,2 230,2 8+1 2 385 163 526 ZNCM-40
63 261,9 260,2 261 18+2 2 890 163 528 ZNCM-63
100 347,2 346 346,6 28+2 2 2 045 163 530 ZNCM-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
2011/04 – Reservado el derecho de modificación 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...

Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Brida basculante SNC
Material:
Fundición inyectada de aluminio
+ = añadir carrera
1 El perno está provisto de un pasador elástico para evitar que gire.
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
del émbolo
CG CP EK
∅
FL L SR XC CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H14 d12 ±0,2 [g]
40 16 40 12 25 16 12 302 2 120 174 384 SNC-40
63 21 51 16 32 21 16 347 2 320 174 386 SNC-63
100 25 75 20 41 27 20 449 2 830 174 388 SNC-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Reservado el derecho de modificación – 2011/0416 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros con unidad de bloqueo, patrón de taladros normalizado
Accesorios
Brida basculante SNCB
Material:
Fundición inyectada de aluminio
Sin cobre, PTFE ni silicona
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
del émbolo
CB EK
∅
FL L ML MR UB XC CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H14 e8 ±0,2 h14 [g]
40 28 12 25 16 63 12 52 302 2 150 174 391 SNCB-40
63 40 16 32 21 83 16 70 347 2 365 174 393 SNCB-63
100 60 20 41 27 127 20 110 449 2 925 174 395 SNCB-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Brida basculante SNCS
Material:
Fundición inyectada de aluminio
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
del
émbolo
CN
∅
EP EX FL LT MS XC CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H7 ±0,2 ±0,2 [g]
40 12 12 16 25 16 17 302 2 125 174 398 SNCS-40
63 16 15 21 32 21 22 347 2 280 174 400 SNCS-63
100 20 18 25 41 27 29 449 2 700 174 402 SNCS-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
2011/04 – Reservado el derecho de modificación 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros con unidad de bloqueo, patrón de taladros normalizado
Accesorios
Brida basculante SNCL
Material:
Fundición inyectada de aluminio
Sin cobre, PTFE ni silicona
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
del émbolo
CD
∅
EW FL L MR XC CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H9 –0,2/–0,6 ±0,2 [g]
40 12 28 25 16 12 302 2 100 174 405 SNCL-40
63 16 40 32 21 16 347 2 250 174 407 SNCL-63
100 20 60 41 27 20 449 2 655 174 409 SNCL-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Referencias: elementos de fijación Hojas de datos� Internet: elementos de fijación

40 9 262 SGS-M12x1,25 40 10 767 SGA-M12x1,25
63 9 263 SGS-M16x1,5 63 10 768 SGA-M16x1,5
100 9 264 SGS-M20x1,5 100 10 769 SGA-M20x1,5
Horquilla SG Rótula FK
40 6 145 SG-M12x1,25 40 6 141 FK-M12x1,25
63 6 146 SG-M16x1,5 63 6 142 FK-M16x1,5
100 6 147 SG-M20x1,5 100 6 143 FK-M20x1,5
Placa de acoplamiento KSG
40 32 964 KSG-M12x1,25
63 32 965 KSG-M16x1,5
100 32 966 KSG-M20x1,5
Referencias: unidades de guía para carreras fijas (sólo guía de rodamiento de bolas) Hojas de datos� Internet: feng
Carrera N° art. Tipo Carrera N° art. Tipo
[mm] [mm]
Para diámetro de 40 mm Para diámetro de 63 mm
10 … 50 34 499 FENG-40-50-KF 10 … 50 34 513 FENG-63-50-KF
10 … 100 34 500 FENG-40-100-KF 10 … 100 34 514 FENG-63-100-KF
10 … 160 34 501 FENG-40-160-KF 10 … 160 34 515 FENG-63-160-KF
10 … 200 34 502 FENG-40-200-KF 10 … 200 34 516 FENG-63-200-KF
10 … 250 34 503 FENG-40-250-KF 10 … 250 34 517 FENG-63-250-KF
10 … 320 34 504 FENG-40-320-KF 10 … 320 34 518 FENG-63-320-KF
10 … 400 150 291 FENG-40-400-KF 10 … 400 34 519 FENG-63-400-KF
10 … 500 34 505 FENG-40-500-KF 10 … 500 34 520 FENG-63-500-KF
Para diámetro de 100 mm
10 … 50 34 529 FENG-100-50-KF
10 … 100 34 530 FENG-100-100-KF
10 … 160 34 531 FENG-100-160-KF
10 … 200 34 532 FENG-100-200-KF
10 … 250 34 533 FENG-100-250-KF
10 … 320 34 534 FENG-100-320-KF
10 … 400 34 535 FENG-100-400-KF
10 … 500 34 536 FENG-100-500-KF
Referencias: unidades de guía para carreras variables Hojas de datos� Internet: feng
Para diámetro
del émbolo
Carrera Con guía de rodamiento de bolas Con guía de deslizamiento
[mm] [mm] N° art. Tipo N° art. Tipo
40 10 … 500 34 488 FENG-40-…-KF 34 482 FENG-40-…
63 10 … 500 34 490 FENG-63-…-KF 34 484 FENG-63-…
100 10 … 500 34 492 FENG-100-…-KF 34 486 FENG-100-…
2011/04 – Reservado el derecho de modificación 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros con unidad de bloqueo, patrón de taladros normalizado
Accesorios
Referencias: elementos de fijación para detectores de posición SMT-8 Hojas de datos� Internet: smb